



نشریه داخلی سندیکای کارگران شرکت واحد
سال اول - شماره پنج - اردیبهشت ۸۷
صندوق پستی: ۴۵۵۷-۱۱۱۵۵
Website: www.syndicavahed.net
Email: peykesyndica@gmail.com

«اول ماه می روز جهانی کارگر را گرامی می داریم»

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه روز جهانی کارگر را به همکاران زحمتکش شرکت واحد و عموم کارگران ایران و جهان شادباش می گوید بر پایه و بنیاد آئین روز جهانی کارگر در همه کشورها کارگران خواسته ها و اعتراضات خود را در این روز به نمایش می گذارند و مسئولان همه جوامع به اهمیت و حساسیت این روز جهانی آگاهی و توجه دارند و بر این اساس این روز را تعطیل و جشن عمومی کارگری اعلام نموده اند.

در کشور ما علیرغم صد سال سابقه فعالیت سندیکاهای کارگری از انقلاب مشروطیت تا ملی شدن صنعت نفت و دوران انقلاب و علیرغم عدم وجود مانع قانونی و حقوقی جهت تشکیل سندیکاهای کارگری متأسفانه کارگران به منظور دفاع از حقوق خویش از حق داشتن سندیکاهای مستقل کارگری محروم هستند، این برای کشوری که بیش از نیم قرن از تاریخ عضویت آن در سازمان بین المللی کار می گذرد نقطه قوت و افتخار محسوب نمی شود

بنابر این سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه پیرو اهداف عالی انسانی از مسئولان قوای سه گانه کشوری می خواهد شرایط فشار و جلوگیری از فعالیت سندیکا را پایان داده و نسبت به آزادی رئیس هیئت مدیره ی سندیکا آقای منصور اسالو و بازگشت به کار فعالان سندیکایی شرکت واحد اقدامات شایسته را به عمل آورند.

سندیکای کارگران شرکت واحد از کلیه حرکت های حق طلبانه کارگران ایران و جهان حمایت نموده و از همکاری و دفاع عمومی کارگران و اتحادیه های کارگری بین المللی نظیر کنفدراسیون بین المللی کارگران آزاد (ITUC) فدراسیون بین المللی کارگران حمل و نقل (ITF) و همه آزادی خواهان عدالت طلب و صلح جو سپاسگزاری می نماید

به امید بر پایی سندیکاهای مستقل کارگری و برقراری عدالت اجتماعی و صلح کامل جهانی

زندگی شایسته و سندیکای کارگری حق مسلم کارگران است

سندیکای کارگران شرکت واحد

اتوبوسرانی تهران و حومه

۱۳۸۷/۲/۱۰

ممانعت مسوولان زندان اوین از ملاقات اسانلو با وکلای خود

با وجود آنکه معاون امور زندانهای دادستان تهران با درخواست ملاقات وکلای منصور اسانلو برای ملاقات با وی به صورت کتبی موافقت کرده است، اما مسوولان زندان اوین از دادن اجازه ملاقات امتناع می‌کنند.

به گزارش دسترنج، دکتر پرویز خورشیدی از وکلای مدافع اسانلو گفت: هفته گذشته مسوولان زندان اوین برخلاف قانون از ملاقات اسانلو با دکتر یوسف مولایی یکی دیگر از وکلای مدافع وی جلوگیری کردند. منصور اسانلو در جریان ناآرامی‌های زمستان ۸۴ کارگران شرکت واحد بازداشت شد و در حال حاضر در حال گذراندن حبس پنج ساله خود است. خورشیدی افزود: با توجه به اینکه برای اعتراض به محکومیت این فعال کارگری و اعاده دادرسی به وکالت جدید نیاز است، از معاون امور زندانهای دادستان تهران برای ملاقات با موکل خود مجوز قانونی گرفتیم اما مسوولان زندان اوین برخلاف قانون از قبول این مجوز خودداری کردند. به گفته خورشیدی، مقامات مسوول در زندان اوین با این استدلال که اسانلو یک متهم سیاسی است، هرگونه امکان ملاقات با وی را منوط به موافقت قضات امنیتی دانسته‌اند و از قبول مجوز معاون دادستان تهران خودداری کردند. وی گفت: قضات امنیتی نیز با این استدلال که چون محاکمه اسانلو تمام شده و آنها دیگر در این خصوص هیچ مسوولیتی ندارند، حاضر به صدور مجوز نشدند. ممانعت مسوولان زندان اوین از دادن اجازه ملاقات به وکلای مدافع اسانلو برای ملاقات با وی در حالی است که به گفته پرویز خورشیدی طبق قانون نه تنها فرد زندانی از حق ملاقات با بستگان خود برخوردار است، بلکه هرگاه وکیل زندانی ملاقات با موکل خود ضروری بداند، می‌تواند به ملاقات زندانی برود. وی یادآور شد: تا پیش از صدور رای، ملاقات با اسانلو به عنوان یک متهم امنیتی بدون اجازه قضات امنیتی قابل توجیه بود؛ اما با پایان یافتن محاکمه، اسانلو نیز مانند سایر زندانیان از حق قانونی ملاقات با بستگان خود برخوردار است. وی افزود: به زودی از معاون امور زندانهای دادستان استان تهران به عنوان مقام قضایی دارای اختیار، ملاقات با موکلان را درخواست می‌کنیم و امیدواریم که این بار مسوولان زندان اوین همکاری کنند، در غیر اینصورت ناچار هستیم از رییس قوه قضاییه بخواهیم که در چارچوب قانون اساسی و حقوق شهروندی از اختیارات قانونی خود برای انجام این ملاقات استفاده کند.

از: سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

به: نخست وزیر محترم ترکیه آقای رجب طیب اردوگان

موضوع: حمایت از سندیکای کارگری تومتیز

نخست وزیر عزیز؛

از طرف سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران این نامه را در ارتباط با همکارانمان در سندیکای تومتیز خدمت شما ارسال می‌کنیم.

ما با خبر شدیم که اعضای شعبه آنکارایی سندیکای تومتیز به اتهام ایجاد یک تشکل جنایی از تاریخ سه شنبه ۲۹ آبان ۱۳۸۶ (بیست نوامبر ۲۰۰۷) در زندان سینکن در شهر آنکارا محبوس شده‌اند.

تا زمانی که مدرکی دال بر معرفی این سندیکا به عنوان یک نهاد جنایی در دست نباشد، این نوع حملات به نهادهای صنفی، سندیکایی به معنای زیر پا گذاشتن قوانین و کنوانسیون‌های بین‌المللی که تشکل‌های صنفی سندیکایی را زیر پوشش خود قرار می‌دهد، می‌باشد. حال آنکه کشور شما یکی از اعضای سازمان جهانی کار و متعهد به رعایت میثاقها و کنوانسیون‌های بین‌المللی می‌باشد.

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اعتراض خود را نسبت به این عمل غیر قانونی اعلام داشته و از دولت شما تقاضا دارد به ابتدایی‌ترین حقوق انسانی و کارگری احترام گذاشته و جهت آزادی اعضای سندیکای کارگری تومتیز اقدامات لازم را انجام دهد.

با امید به گسترش روابط صلح آمیز و عادلانه همه انسانها و اتحاد کارگران دو کشور همسایه

سندیکای کارگران شرکت واحد

اتوبوسرانی تهران و حومه

۱۳۸۷/۲/۹

نامه آی تی یو سی به محمود احمدی نژاد در باره سرکوب اول مه و دستگیریهای صورت گرفته در این روز

آقای محمود احمدی نژاد

رئیس جمهور جمهوری اسلامی ایران

خیابان فلسطین، تقاطع آذربایجان تهران، ایران

۷ مه ۲۰۰۸

سرکوب اول ماه مه و چندین دستگیری

رئیس جمهور محترم،

کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری (آی.تی.یو.سی)، به نمایندگی از طرف ۳۱۱ سازمان عضو وابسته، با عضویت در مجموع ۱۶۸ میلیون کارگر از ۱۵۶ کشور و منطقه، بر علیه سرکوب تظاهراتی مسالمت آمیز اول ماه مه در ایران و دستگیری بسیاری از فعالین اتحادیه های کارگری، قویاً اعتراض می کند. آی.تی.یو.سی. مطلع شده است که مدت کوتاهی قبل از اول ماه مه، مشخصاً روز ۲۳ آوریل ۲۰۰۸، شیث امانی، یکی از بنیانگذاران اتحادیه ملی کارگران اخراجی و بیکار و یکی از رهبران سابق اتحادیه در شرکت نساجی کردستان، بازداشت شد. آی.تی.یو.سی. اعتقاد دارد که منظور از این دستگیری، ایجاد فضای رعب و وحشت پیش از فرا رسیدن اول ماه مه در بین فعالین کارگری است. آقای شیث امانی سال قبل هم در روز اول ماه مه دستگیر شد و در آن زمان برای ۴۲ روز زندانی شد. او بعداً به دو سال و نیم زندان محکوم شد اما هنوز برای نتیجه در خواست تجدید نظرش انتظار می کشد. دادگاه تجدید نظر قبل از بازداشتش در ۲۳ آوریل حکمی را صادر نکرده بود.

در همان روز اول ماه مه چندین دستگیری و اقدامات ایدائی دیگری در نقاط مختلف کشورتان صورت گرفت. آی.تی.یو.سی. مطلع شده است که ۳ نفر فعال کارگری، جوانمیر مرادی و طاها آزادی، از اعضاء اتحادیه آزاد کارگران ایران و کارگر دیگری بنام سعید حضرتی در جریان اول ماه مه در عسلویه در جنوب ایران بازداشت شدند. نیروهای پلیس پلاکاردهایشان را ضبط کردند و مراسم را متوقف کردند. مرادی و آزادی دستبند زده شدند و روز ۶ مه از بازداشتگاهشان در عسلویه به اداره اطلاعات در بوشهر منتقل شدند.

دستگیریهای بیشتری در شهر اشنویه، جانیکه ۳ نفر از فعالین، نسرين محمودی - آذر، حمید اطهری و آرام ابراهیم - خالص، روز قبل از اول ماه مه در محل کارشان دستگیر شدند، صورت گرفت. خانم نسرين با وثیقه آزاد شد اما دو نفر دیگر از هیئت مسئولین اتحادیه آزاد کارگران در ایران در بازداشت بسر می برند. دستگیریهای دیگری در سنج، جانیکه ۷ نفر از شرکت کنندگان در مراسم اول ماه مه در جلوی ساختمان سازمان تأمین خدمات اجتماعی دستگیر شدند، صورت گرفت. نامهایشان از اینقرارند: صلاح زمانی، عضو مرکز دفاع از حقوق کودکان، شیوا خیرآبادی، عبدالله نجار، غالب حسینی، علی حسینی، بهاء الدین صدوقی، سوسن رازانی. آنها بعداً آزاد شدند. در سقز هم چندین نفر برای مدت کوتاهی دستگیر شدند.

در بسیاری نقاط از برگزاری مراسمهای اول ماه مه بدلیل اشکال تراشی های دولت، ممانعت بعمل آمد. در تهران، از اقدام به برگزاری قبل از موعد مراسم اول ماه مه در روز ۲۵ آوریل جلوگیری شد، زمانی که پلیس و نیروهای امنیتی پارک چیتگر را بستند و شرکت کنندگان را متفرق کردند، در حالیکه بیشتر از ۱۰۰۰ نفر نیروی امنیتی پارک را تعطیل کردند اما کارگران فوراً به پارک دیگری در همان نزدیکی (پارک جهان نما) رفتند و توانستند اول ماه مه را جشن بگیرند. در سنج، فرماندار شهر از دادن اجازه برای برگزاری مراسم امتناع کرد و فعالین اتحادیه های کارگری مجبور شدند مراسم جشن را به حومه اطراف شهر هدایت کنند. در شهر کرمانشاه، از فعالتهای برنامه ریزی شده، بخاطر فشار مقامات، جلوگیری شد.

در جشن اول ماه مه که توسط نهاد وابسته به دولت خانه کارگر در استادیوم پونک سازماندهی شده بود، به فعالین مستقل کارگری اجازه ورود داده نشد. آی.تی.یو.سی. مراتب تأسف خود را از این واقعیت که دولت ایران به سرکوب کردن مراسمهای مسالمت آمیز در اول ماه مه ادامه می دهد، ابراز می دارد. این خجالت آور است که کارگران ایرانی باید هنوز از سرکوب بخاطر شرکت کردن در این جشن جهانی کارگران رنج ببرند. ایران دوباره و دوباره فعالین کارگری را تنها برای شرکت در مراسم اول ماه مه سرکوب کرده است.

آی.تی.یو.سی. مایل است به دولت ایران بیکار دیگر یادآوری کند که مراسم مسالمت آمیز اول ماه مه بعنوان اصل آزادی تشکل همانطوریکه در کنوانسیون ۸۷ آی.ال. او گرامی داشته میشود مورد حمایت است. دولت ایران موظف است بخاطر حفظ حرمت عضویتش در آی ال او به این اصل احترام بگذارد. آی.تی.یو.سی. هیچ چاره ای ندارد غیر از اینکه این اتفاقات را به کمیته آی ال او برای آزادی تشکل گزارش کند. موارد دیگری که هنوز در این کمیته در حال رسیدگی هستند، همچنان دارای فوریت هستند. آی.تی.یو.سی. مصرانه از شما می خواهد که با قدرتمندترین شیوه ممکن سرکوب شدید معلمین و سندیکای شرکت واحد را متوقف کنید و از همه مهمتر آی.تی.یو.سی. دوباره مصرانه از شما می خواهد که منصور اسانلو را فوراً آزاد کنید.

ارادتمند شما

دبیر کل

رونوشت: عالیجناب آیت الله خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران

پیام تسلیت

با خبر شدیم برادر همکار عزیز و سندیکائیمان آقای یعقوب سلیمی دار فانی را وداع گفته و به دیار باقی شتافته است. سندیکای کارگران شرکت واحد این غم جانکاه را به آقای یعقوب سلیمی عضو هیئت مدیره سندیکا، خانواده و همه دوستان و بستگان و همکاران ایشان در شرکت واحد اتوبوسرانی تهران تسلیت گفته و بقیای عمر بازماندگان را خواستار است.

« تسلیت »

روز سه شنبه ۱۳۸۷/۱/۲۰ جامعه کارگری یکی از همکاران صدیق خود را از دست داد با کمال تأسف و تأثر به اطلاع می‌رسانیم؛ در تاریخ ۱۳۸۷/۱/۲۰ آقای یانک کوزوویچ مسئول بخش حقوق بشر کارگری کنفدراسیون بین‌المللی کارگران (ITUC) در سن ۵۲ سالگی از میان ما رفت. یانک تا آخرین لحظات زندگی از حقوق بنیادین همه کارگران جهان و از جمله کارگران ایران در راستای ایجاد تشکل‌های مستقل کارگری، آزادی منصور اسالو رئیس هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد، پیام همبستگی برای آزادی محمود صالحی، و برخورد با احضار اعضای هیئت مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد به داسرای انقلاب دفاع کرد. و در حالی که آخرین زحماتش دفاع از حقوق کارگران در ایران بود از این دنیا رخت بر بست و به دیار باقی شتافت. سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه مصیبت وارده را به خانواده محترم، کنفدراسیون جهانی کارگران، گلوبال یونیون، فعالین حقوق بشر و جنبش کارگری جهان و بخصوص فعالین کارگری ایران تسلیت می‌گوید.

روحش شاد و امیدش پایدار

سندیکای کارگران شرکت واحد
اتوبوسرانی تهران و حومه
۱۳۸۷/۱/۲۰

آموزش قوانین کار

ماده ۱۳: در مواردی که کار از طریق مقاطعه انجام می‌یابد، مقاطعه دهنده مکلف است قرارداد خود را با مقاطعه کار به نحوی منعقد نماید که در آن مقاطعه کار متعهد گردد که تمامی مقررات این قانون را در مورد کارکنان خود اعمال نماید.

تبصره ۱: مطالبات کارگر جزء دیون ممتاز بوده و کارفرمایان موظف می‌باشند بدهی پیمانکاران به کارگران را برابر رای مراجع قانونی از محل مطالبات پیمانکار، منجمه ضمانت حسن انجام کار، پرداخت نمایند.

تبصره ۲: چنانچه مقاطعه دهنده بر خلاف ترتیب فوق به انعقاد قرارداد با مقاطعه کار بپردازد و یا قبل از پایان ۴۵ روز از تحویل موقت، تسویه حساب نماید، مکلف به پرداخت دیون مقاطعه کار در قبال کارگران خواهد بود.

مبحث دوم - تعلیق قرارداد کار

ماده ۱۴: چنانچه به واسطه امور مذکور در مواد آتی انجام تعهدات یکی از طرفین موقتا "متوقف" شود قرارداد کار به حال تعلیق در می‌آید و پس از رفع آنها قرارداد کار با احتساب سابقه خدمت (از لحاظ بازنشستگی و افزایش مزد) به حالت اول باز می‌گردد.

تبصره: مدت خدمت نظام وظیفه (ضرورت، احتیاط و ذخیره) و همچنین مدت شرکت داوطلبانه کارگران در جبهه، جزء سوابق خدمت و کار آنان محسوب می‌شود.

با حقوق خود آشنا شویم:

اصل نهم: در جمهوری اسلامی ایران آزادی و استقلال و وحدت و تمامیت ارضی کشور از یکدیگر تفکیک‌نا پذیرند و حفظ آنها وظیفه دولت و آحاد ملت است. هیچ فرد یا گروه یا مقامی حق ندارد به نام استفاده از آزادی به استقلال سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، نظامی و تمامیت ارضی ایران کمترین خدشه‌ای وارد کند و هیچ مقامی حق ندارد به نام حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور آزادی‌های مشروع را، هر چند با وضع قوانین و مقررات، سلب کند.

پیک سندیکا آماده دریافت و چاپ انتقادات، نظرات، پیشنهادات و اخبار مسائل و مشکلات همکاران گرامی است

بر اساس اصل ۲۶ قانون اساسی
تشکیل سندیکای کارگران
مسلم کارگران است

به سندیکای خود کمک کنید
خواهشمندیم کمک‌های نقدی خود را به صورت مستقیم با دریافت قبض سندیکا و یا به شماره حساب ۷۳۲۲۸۰ بانک شعبه تهران نو کد ۱۳۴ به نام‌های ابراهیم مددی، سید داود رضوی و ناصر غلامی قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملی ایران، واریز نمایند.